Ofício Gab. nº 346/2017 
Ref.: Projeto de Lei 16/2017 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Vimos pelo presente, respeitosamente, encaminhar o Projeto de Lei 16/2017, 

que “Dispõe sobre suplementação de verbas no orçamento no valor de R$ 497.000,00 

(quatrocentos e noventa e sete mil reais) e dá outras providências”. 

JUSTIFICATIVA 

Ao assumir o governo em janeiro de 2017, o Poder Executivo herdou um 

orçamento aprovado pela gestão passada e observou a necessidade de remanejamento de 

dotações. Cabe salientar que o projeto em pauta não está aumentando o valor orçado, mas sim

[...]

Mauro Aparecido Garcia Banhos 
Prefeito 

Excelentíssimo Senhor 
Marcos Paulo da Cunha 
Presidente da Câmara de Vereadores  

PROJETO DE LEI Nº 16 
DE 23 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre suplementação de verbas no 
orçamento vigente no valor de R$ 
497.000,00 (Quatrocentos e noventa e sete 
mil reais) e dá outras providências. 

O Prefeito da Estância Turística de Joanópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele 

sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto na seção de contabilidade e orçamento da